


Strana 2 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí    11. ledna 2021 v 7:00               2. týden 

pondělí    25. ledna 2021 v 7:00               4. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                 středa             13. ledna 2021                2. týden  

                      středa             27. ledna 2021                4. týden  

 

  

Provozní doba KNIHOVNY        
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 
 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 



Strana 3 

LEDEN 2021 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ -  dle nařízení vlády 
 

Pondělí                8:00-11:00      14:00-16:00   

Úterý                   zavřeno 

Středa                  8:00-11:00      14:00-16:00  

Čtvrtek                zavřeno 

Pátek                   zavřeno 
 

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 
554 773 157 

554 773 155,731 229 886 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

vstupujeme do nového roku 2021. Dovolte mi popřát všem občanům a návštěvní-

kům naší obce hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a osobních úspěchů. Dále bych 

chtěla poděkovat všem zájmovým organizacím, sdružením a spolkům za akce, 

které během roku pro nás všechny připravují. Také pracovníkům obce, kteří se na 

nich spolupodílejí. Věřte, že mnohé akce byly připraveny, ale situace a různá 

opatření nám nedovolila je realizovat. Uvidíme, co nám nastávající rok 2021 při-

nese a zda se nelehká situace uklidní a my se tak vrátíme do starých kolejí. 

Velké poděkování patří všem aktivním občanům v místních částech, kterým není 

dění v obci lhostejné a spolupodílí se na zkrášlovaní okolí, nebojí se tak přiložit 

ruku k dílu a obětují svůj volný čas. 

 Pro rok 2021 jsme pro všechny občany a chataře zachovali poplatek za od-

pady ve výši 500,-Kč za nemovitost nebo občana. Poplatky za svoz odpadů se 

nám stále navyšují. Za rok 2019 se poplatek vyšplhal na částku 1,709.962,- Kč, 

což je 1.065,- Kč na jednoho občana (včetně chatařů). Obec doplácela na jednoho 

uživatele 565,- Kč! I přesto se potýkáme s dlužníky, od kterých nemůžeme vymo-

ci poplatek od roku 2016. Ona částka 500,- Kč za rok je vlastně 42,- Kč za měsíc 

a 1,40 Kč za den. I tak někteří lidé mají problém. V roce 2021 bychom chtěli 

zmodernizovat sběrný dvůr, na který se nám podařilo získat dotace. Bude ale po-

třeba navýšit složku vytříděnosti. Ne všichni občané třídí. Naopak někteří třídí, 

ale nejsou schopni vybrat ten správný kontejner, kam vytříděný odpad odložit. 

Stále nacházíme vytříděný odpad v komunálním odpadu. Problémy máme i 

v místních částech, např. v Suché Rudné v kontejnerech na komunální odpad se 

běžně nachází tráva, dřevo, sklo, dokonce i elektro díly. Prosím všechny občany 

jak ve Světlé, tak v místních částech, aby vytříděný odpad ukládali do pytlů. Tak 

je možno vytřídit plasty (nezbytné je sešlápnutí prázdných PET láhví), dále je 

možné vytřídit papír, který je možné také umístit do pytlů, popř. převázat 

„špagátem“, aby nedocházelo při manipulaci k znečišťování okolí. Dále je možné 

vytřídit sklo. Takto vytříděný odpad, který bude správně umístěn a svázán v pytli, 

bude pracovníky obce odvezen každé liché pondělí na sběrný dvůr.  

Objemnou a těžkou složkou je bio odpad. Vy, kteří máte zahrady, si raději 

z těchto složek vytvořte kvalitní kompost.  

Velkým problémem jsou kartony a velkoobjemový odpad. Některým lidem je úpl-

ně jedno, když tyto věci nahromadí vedle kontejneru. Např. když prší, jsou tyto 

odpady znehodnoceny a pro manipulaci našimi pracovníky zcela nevhodné. K 

tomu nám slouží sběrný dvůr, kam je možné tyto věci odvézt. A to dokonce 

v každý pracovní den a v soboru dopoledne!  



Strana 5 

LEDEN 2021 

 

 

 Také se v kontejnerech objevuje stavební suť. Mnozí majitelé bytů provádějí re-

konstrukce, někteří i prostřednictví firem, tento materiál však „odkládají“ do vel-

koobjemových kontejnerů. 

Na posledním jednání zastupitelstva obce jsme mj. schvalovali rozpočet obce na 

rok 2021. Ten se nám podařilo sestavit, i když není úplně vyrovnaný. Díky pláno-

vaným opravám jsme nuceni zapojit „financování“, tedy lehce sáhnout do našich 

rezerv vytvořených uvážlivým hospodařením v předchozích letech. Na stránce 

výdajové jsme se dostali na částku 34,960.200,- Kč. Podrobné znění naleznete 

také na našich webových stránkách. Mrzí mne, že jsme nemohli do rozpočtu za-

pracovat event. připomínky zastupitelů z tzv. „opozice“, kteří se vůbec tohoto 

důležitého jednání nezúčastnili. Škoda.  

Co tedy v roce 2021 především plánujeme – vybírám z materiálu „Schválené sta-

vební akce na rok 2021“, pro financování větších akcí chceme dosáhnout na dota-

ce. 

 Komunikace ke stavebním parcelám u kolejí (je sepsána smlouva 

s dodavatelem, práce začnou s rozjařením). Plánuje se veřejné osvětle-

ní. 

 Rekonstrukce kulturního domu (je zpracována projektová dokumenta-

ce, čekáme na rozpočet, stavební povolení a hlavně na příp. dotace). 

 Oprava soc. zařízení pro děti v MŠ. 

 Modernizace sběrného dvora (nové nádoby…). 

 Pokračování v přípravě akce vodovod Dětřichovice (jednání, žádosti o 

dotace…) 

 Oprava veřejného osvětlení v Podlesí. 

 Oprava osvětlení v parčíku u památníku a horní části hřbitova ve Svět-

lé, vč. opravy vstupu na hřbitov. 

 Příprava projektu na zbudování místní komunikace v Suché Rudné (od 

kapličky směrem k poslednímu obydlí). 

 Příprava a realizace opravy chodníku na křižovatce z hlavní cesty 

k radnici (v návaznosti na opravu „státní“ silnice směr vlakové nádra-

ží). 

 Odkoupení cesty od hřbitova k vodojemu. 

 Zpracování projektu a příp. realizace chodníku naproti Penzionu U Pe-

likána.  

 Úprava a modernizace hlavní autobusové zastávky ve Světlé. 

 Rekonstrukce bývalé ordinace MUDr. Ryšánkové a přestavba na byt. 

 Vybudování nového hydrantu u hasičské zbrojnice. 



Strana 6 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 další drobné úpravy, opravy, modernizace (dodavatelsky i svépomoc-

ně…) 

Zastupitelé se však nezabývali pouze financemi či stavebními akcemi, schvalovali 

také např. vyhlášku o nočním klidu (např. schválené 2 prázdninové akce u rybní-

ka), projednávali možnosti podpory občanům, kteří si chtějí zbudovat domovní 

čistírny odpadních vod, zabývali se prodejem pozemků a další.  

 Ještě jednou přeji všem občanům i návštěvníkům Světlé Hory úspěšný 

vstup do roku 2021 a těším se na spolupráci ve prospěch obce i občanů.  

       Taťána Svobodová, starostka obce 

 

 

 

 

Pozvánka 

Vzhledem k rozdílným názorům občanů Podlesí na plánovanou opravu a moder-

nizaci veřejného osvětlení v této místní části bych ráda vše projednala 

s dotčenými. Proto občany a chataře z této části zvu na společné setkání, kde by-

chom si mohli vše vyjasnit. Toto setkání se uskuteční v přístavbě MŠ ve Světlé 

v pátek 8. ledna 2021 v 17:00 hodin.  

       Taťána Svobodová, starostka obce 

 

 

Výpis z usnesení ze 33. schůze rady obce konané dne 30. 11. 2020 

 

Rada obce schválila: 

 prodloužení smluv na byty ve vlastnictví obce v domech Světlá č.p. 

433 (DPS), Světlá 327 a Světlá 355 

 poskytnutí finančního daru ve výši 10. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá 

Hora na rok 2020 azylovému domu Bethel Bruntál 

 rozpočtové opatření č. 14/2020 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2020 

 záměr na pronájem pozemků parc.č. 1710/3 a 1710/5 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 vyhlášení poptávkového řízení na modernizaci veřejného osvětlení 

v místní části Podlesí 

 výměnu 2 ks světel, vč. sloupů u památníku v parčíku za úsporné LED 

ve Světlé 



Strana 7 

LEDEN 2021 

 

 

  Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 záměr na prodej pozemku parc. č. 1100/7 k.ú. Dětřichovice 

 záměr na prodej části pozemku parc.č. 1543/2 k.ú. Světlá ve Slezsku 

 záměr na prodej pozemku parc.č. 116/6 a 119/1 v k.ú. Stará Voda 

v Jeseníkách 

 záměr na prodej části pozemku parc.č. 687/4 v k.ú. Podlesí pod Pradě-

dem 

 záměr na odkoupení části pozemků parc.č. 370, 371/2 a 679/4 v k.ú. 

Podlesí, do majetku obce  

 záměr na prodej dílu „a“ dle GP pozemku parc.č. 90/1 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 záměr na prodej dílu „b“ pozemku parc.č. 96/1 k.ú. Světlá ve Slezsku 

 záměr na prodej pozemku parc.č. 69/2 k.ú. Dětřichovice 

 prodej pozemku parc.č. 119/2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodej pozemku parc.č. 1816/8 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce vydat:  

 obecně závaznou vyhlášku č. 6/2020 o noční klidu 

 

 

Rada obce vydala:  

 sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím na r. 2021 

 

 

Rada obce uložila:  

 starostce provést kompletní revizi projektové dokumentace a realizace 

týkající se rekonstrukce veřejného osvětlení v místní části Stará Voda a 

Dětřichovice 

 

 

Rada obce pověřila:  

 starostku jednáním se společností VaK Bruntál a.s., o odprodeji části 

pozemku parc.č. 1933/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

 



Strana 8 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde najdete odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se ně lze podívat přímo na htt-

ps://www.uzob.cz  

          Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 

Obec Světlá Hora vyhlašuje fotografickou soutěž pro obča-

ny Světlé i místních částí. Foťte svou obec i okolí, ve všech 

ročních období, do kalendáře na rok 2022.  Udělejme si 

svůj vlastní kalendář, sestavený tak, jak svou obec vidíme. 

Každý, jehož fotografie bude uveřejněna, dostane na pod-

zim 2021 tento kalendář zdarma.  

Fotografie můžete zasílat od ledna 2021 do 31. 7. 2021 na 

emailovou adresu  sorokova@svetlahora.cz. Počet zasíla-

ných fotografií není omezen. Zaslat můžete i fotografie, které jste pořídili letos 

nebo v loňském roce. Budeme opravdu moc rádi, když se zapojíte.  

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

Víte, že? 
 Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na rok 2021 

zůstává i nadále ve výši 500,- Kč na osobu (u rekreačních objektů za 

objekt) a rok. Splatnost první poloviny poplatku je do 30. 4. 2021 a 

druhé poloviny je do 30. 9. 2021. Chataři mají pouze jednu splatnost a 

to do 31. 1. 2021.  

 Odvoz odpadů je u trvale žijících jednou za 14 dní, u chatařů 1x za 

měsíc.  

 Pytle na tříděný odpad a sáčky na exkrementy pro pejskaře jsou 

k dispozici zdarma na pokladně obecního úřadu. Pořád jsou 

k dispozici i tašky na tříděný odpad.  

 Provozní doba Obecního úřadu zůstává po dobu nouzového stavu 

pouze pondělí a středa od 8:00 do 11:00 a odpoledne od 14:00 do 

16:00. Po ukončení nouzového stavu bude v úřední dny otevřeno od 

7:00 do 16:30 mimo polední pauzu (11:30-12:00) a úterý, čtvrtek po 

telefonické domluvě.   



Strana 9 

LEDEN 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 

LEDEN 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

LEDEN 2021 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

V minulých letech jsem v lednových zpravodajích pravidelně informoval, že 

měsíc prosinec byl nabitý školními akcemi. Bohužel letos toto tvrdit nemohu. 

Neproběhly žádné soutěže (Vánoční rolnička, florbalové a šachové turnaje), ne-

konala se besídka se seniory, školu nenavštívil Mikuláš s čerty, neuskutečnily se 

žádné předvánoční exkurze. Výuka na druhém stupni probíhala „rotačně“. Zkrát-

ka nepěkné období. Žáci si alespoň v pátek 18. prosince udělali ve svých třídách 



Strana 14 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vánoční besídku. Společně s učiteli si povídali o Vánocích, poslechli koledy, 

předali si dárečky a vzájemně ochutnali cukroví, které si přinesli.   

Tento podivný rok 2020 je za námi. Na jaře jsme se ocitli v neznámé situaci, 

která nabourala veškerý zaběhnutý režim, v domácnostech i ve škole. Málokdo 

tušil, že v tomto režimu budeme s přestávkami fungovat po celý zbytek roku. 

Zkrátka nebyl to jednoduchý rok pro žáky, pedagogy, vedení školy a školky a 

především byl velmi náročný pro rodiče. Tímto bych jim chtěl ještě jednou po-

děkovat za podporu svých dětí v distančním vzdělávání. Nezbývá než si přát, 

aby ten nový rok 2021 byl pro nás pro všechny klidný, úspěšný a hlavně bez 

všech možných omezení.   

 

Všem přeji zdařilý vstup do nového roku 2021 a především pevné zdraví.  

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

Informace ze školní jídelny   

 

Platby stravného na únor 2021 můžete uhradit v pondělí  

25. 01. 2021 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Anděl-

ská Hora a to v době od 7,15 do 11,00 hod a od 14,00 do 

15,00 hod. 

 

                                     Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 



Strana 15 

LEDEN 2021 

 

 

 
Mateřská škola ve Světlé Hoře 

Od konce listopadu se do školky vrátily téměř všechny děti. S dodržením přísných 

hygienických pravidel se nám daří prozatím vše zvládat a jsme tomu rádi. 

Výchovně vzdělávací program probíhá standardně formou výchov. Při pobytech ven-

ku využíváme, pokud nám počasí dovolí, školní zahradu. 

Tento měsíc jsme se věnovali vánočním tématům a tak nás přišel navštívit i Mikuláš, 

který nám nechal za dveřmi překvapení ve formě sladkých balíčků. S dětmi jsme si 

nazdobili stromeček, vyzdobili školku a snažili se za zpěvu koled navodit tu nejkrás-

nější atmosféru v roce - atmosféru lásky, porozumění a vstřícnosti. 

Na vánoční svátky si každé z dětí odneslo domů veselého vánočního skřítka s vánoč-

ním přáním a vlastnoručně vyrobenými andílky pro potěchu všech členů rodiny. 

Co nás bude čekat po vánočních svátcích, nikdo z nás neví, a tak prozatím nemohu 

uvést akce, které by nás čekaly, ale mohu slíbit, že jak jsme se snažili dětem vynahra-

dit akce podzimní a vánoční, tak se budeme připravovat na akce další dle možností, 

které budou. 

 

Zastavíme-li se ve svých životech, 

uchopíme s láskou a důvěrou srdce 

do svých dlaní a budeme mu naslouchat, 

najdeme tam vše, co potřebujeme, 

protože veškeré tajemství a pravda 

je ukryta právě tam, v našem srdci. 

 

Kolektiv mateřské školy přeje všem šťastný vstup do roku 2021 naplněný láskou, 

zdravím, vírou v dobré, vstřícností, porozuměním a radostí.     

   

Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 



Strana 16 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky občanů 

PODĚKOVÁNÍ 

 

„Jedním z nejkrásnějších zadostiučinění v životě je, že kdykoli se upřímně 

snažíme pomoci jinému, pomáháme i sami sobě.“ 
 

Ralph Waldo Emerson  

 

Je dobré vědět, že i v nejtěžších chvílích nezůstává člověk sám. Těžké období 

postihlo také nás a naše nejbližší. Uzavřeni v karanténě jsme byli odkázáni na 

pomoc jiných. Je potěšitelné, že pomocnou ruku nabídli i pracovníci Obce Svět-

lá Hora i se starostkou paní Taťanou Svobodovou. 

Nejen, že nám projevili hlubokou soustrast nad odchodem bratra Jaroslava, ale 

nabídli veškerou pomoc se zásobováním, dodáním léků i zajištěním desinfekce 

bytových prostor. 

Za slova útěchy i nezištnou pomoc všem velmi děkujeme. 

 

Valtraud Janušová                                           Zdeněk Hudec 

Světlá 262                                            Světlá 250  

 

 

 

Jak jsem přišla o radost… 

 

Tak jsem měla radost … Radost z toho, že i u nás v Podlesí dojde po cca 30 le-

tech k celkové rekonstrukci veřejného osvětlení.  Navíc radní schválili, že nedo-

jde jen k nějaké opravě, ale že se to po tolika letech udělá, jak se říká „z gruntu“ 

a kompletně, včetně výměny svítidel, sloupů, tam kde je to potřeba je doplnit 

nebo už jsou prohnilé, včetně prořezání stromů, které mnohde veřejné osvětlení 

skoro zakrývají atd. Prostě ano, i Podlesí bude mít v 21. století nové veřejné 

osvětlení. Navíc během minulých let došlo postupně k rekonstrukci veřejného 

osvětlení ve všech místních částech a Podlesí bylo už poslední na řadě. 

A pak jsem si přečetla, že někteří obyvatelé Podlesí s rekonstrukcí nesouhlasí a 

nechtějí žádné veřejné osvětlení.  Nepíší,  jestli jsou to lidé, kteří mají rádi tmu a 

pohled na hvězdy, nenávidí světelný smog nebo rádi hrají večer bojovky. Nepíší, 

jestli je zajímají jiní obyvatelé Podlesí nebo jsou jim ukradení… oni prostě ve-

řejné osvětlení nechtějí a dost, prostě basta… 

Tak mě ta moje radost zhořkla… 



Strana 17 

LEDEN 2021 

 

 

 Rozhodně nechci přijít o hvězdy ani mít v Podlesí „lunapark“. Jen jsem si vzpo-

mněla, kolikrát jsme za těch 25 let, co v Podlesí žijeme, svítili a blikali baterkou 

a ukazovali cestu sanitce. Nebo jak jsem po telefonu navigovala řidiče sanitky, 

který zoufale jezdil v noci po druhém konci Podlesí s naší 88 letou babičkou, 

protože jak říkal: “Tady je taková tma a nejsou vůbec vidět čísla na domech a 

nemůže se vůbec zorientovat…“. Ano, i v době navigací je toto možné.  

Tak bych chtěla něco říct mým spoluobčanům… I v Podlesí žijí lidé, kterým se 

často volá sanitka, i tady je potřeba, aby ta sanitka někdy dojela hodně rychle. I 

proto je potřeba, aby svítilo veřejné osvětlení. I vy tu sanitku možná jednou bu-

dete potřebovat pro své nejbližší. A v tu chvíli vám zatraceně nebude jedno, jest-

li sanitka dojede o 10 nebo 20 minut dřív nebo později, protože řidič sanitky, 

který to tady nezná ani ve dne, natož v noci a třeba při sněžení,  i přes supernavi-

gaci, nebude moci najít zrovna váš dům… 

Existuje přece možnost nedávat světlo, aby svítilo přímo do domu, posunout ho, 

dohodnout se. Prostě najít kompromis pro obě strany. Pro ty, kdo chtějí, i pro ty, 

kdo nechtějí. Jenom je potřeba myslet taky na to, že v té části obce nežiju jen já, 

ale i jiní lidé, kteří mají také své představy a potřeby… 

Tak mi prosím neberte radost z toho, že naše obec chce pro naši místní část něco 

budovat a investovat do toho nemalé peníze. A neberte mi prosím víru v to, že 

lidi jsou lepší, než ve skutečnosti jsou. Tedy, že i v Podlesí žijí lidé, kteří myslí i 

na ostatní, nejen na sebe a dál už ne… 

 

Za to vám děkuji… 

 

Michaela Marková, Podlesí 

   

 

Kam dál? 

Více než polovina dalšího volebního období za námi, konec dalšího kalendářní-

ho roku. Pocity pozitivní a uspokojivé? Ty příliš u mě nemohou převládat. Byť 

možná podle některých se toho děje v naší obci spoustu a sune se spousta věcí 

kupředu. Mám na spoustu věcí poněkud odlišný pohled. Možná má nevědomost, 

životní nezkušenost, naivita, a možná jen mé vysoké nároky? 

Ale jak vysoké nároky budeme mít, tak bude vypadat i naše okolí, naše obec. 

Pokud bych mohl troufale říct, tak zjevně moc vysoké nároky v naší obci  asi 

úplně nemáme. 

Mně osobně to jedno není, zajímá mě to, chci, aby prostředí, ve kterém žiji, bylo 

lepší, než je teď. Úplně na začátku by měl být zájem, a to je asi jeden z hlavních 



Strana 18 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

problémů, věc, kterou tu hodně postrádám. Opravdový zájem, nadšení, urputnost, 

píle, vize, víra, chtíč se posouvat, naši obec posouvat. Vztah obyvatel ke své 

vlastní obci, jeden z nejdůležitějších a prvotních ukazatelů pro to, abychom se 

mohli někam pohnout. Dál než jen za svůj vlastní práh, o kousek dál než jen „do 

hospody na jedno“. 

Vedení obce není jen starosta, místostarosta, případně obecní rada. Vedení obce je 

především celé zastupitelstvo. Aha. Překvapení možná pro spoustu zastupitelů? A 

třeba zas jen moje mýlka. Zastupovat, s jakou vizí, přáním vést obec do dalších 

let? Z vlastní iniciativy projevit zájem o určitý segment, odvětví, kterému se vě-

novat a na něm tvrdě pracovat? 15. 15 je zastupitelů, každý by si měl vzíti na sta-

rost alespoň malou část a pracovat na ní. Důkladně, intenzivně s nadšením, ne si 

jen týden před zasedáním přečíst materiály, které mi byly poslány. Přestat se vy-

mlouvat na nedostatek financí nebo například obzvláště výmluvou č. 1 letošního 

roku (bez jakéhokoliv zlehčování situace): „….vzhledem ke Covid situaci.“ Nebo 

třeba nedostatek informací? Pokud opravdu chci a zajímá mě to, tak se můžu kdy-

koliv zeptat, zjistit si i něco třeba sám? Ptát se není slabost. A lenoch si vždy vý-

mluvu najde. Opakem lenosti je vůle k činu, činorodosti. V takto již poměrně vel-

ké obci, jako je ta naše, je potřeba opravdu pracovat. Velkou spoustu věcí lze mě-

nit a rozhýbat, a to i bez velkých finančních nákladů. Kapku úsilí to stojí, vyhrát 

boj proti vlastní konformitě  a najít chuť a odhodlání přinejmenším. Mít radost, 

protože má někdo radost. Začít pracovat na malých částech, na detailech. Protože 

ve výsledku detail tvoří celek. 

Chaotičnost, roztěkanost, nesoustředěnost a především strach vzít konečně kus 

zodpovědnosti do vlastních rukou. Ne třeba každý to v sobě může mít, proto svou 

důvěru vkládá do rukou svých volených zastupitelů. 

 

Předávat informace, informovat se, informovat nás. Možná to by pro dobrý začá-

tek postačilo. 

 

Jiří Marek ml. 

 

 

 

 

 



Strana 19 

LEDEN 2021 

 

 

 
Inzerce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

Prodloužení kanalizace nad kostelem a odmítnutí dotace ve výši 1.330.270,13 Kč. 

Vážení spoluobčané, k těmto skutečnostem Vám bylo sděleno, že většinové rozhod-

nutí na obci bylo to jediné a správné!!! A tak „krátké“ vyjádření části „Krvežíznivé 

opozice“, co nám na tom vadí. 

Obec si objedná služby na vypracování žádosti o dotace aj. za cca 130 tis Kč 

(vyhozené peníze do komínu), na základě stanovených dotačních pravidel a podmí-

nek, o kterých musí vše vědět na obci před objednávkou. U nás se nemusí. U nás sta-

čí až po obdržení příslibu dotace se podivovat. V tomto případě nás dostali hlavně 

údivem na udržitelnosti 10 let! Proč? Protože udržitelnost je běžná podmínka každé 

dotace! Tady máme odpověď, že na obci neumí pracovat s dotacemi. A proto naše 

obec vypadá jak vypadá! Proč děláme projekty za miliony k investicím za desítky 

miliónu? Co přijde u nich, když nezvládáme banální investice za 2,5 mil. Kč.  

Nikdy jsme nesouhlasili s investicemi obce do sítí k pozemkům, které byly vlastní-

ky pořízené s vědomím, že se jedná o nezasíťované pozemky. Před takovými investi-

cemi jsme požadovali na obci připravit „Vyhlášku na poplatek za zhodnocení sta-

vebního pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace“, dle §10c zákona o 

místních poplatcích. Na základě toto zákona občané platí poplatky za odpady, psy, 

vstupně aj. Tak proč ne tuto věc??? Je běžné, když Vám ČEZ zavádí elektřinu, tak 

bez zaplacení poplatku se žádného napojení nedočkáte. Tak proč to nejde na obci u 

kanalizace? Je správné mít na obci i takovou vyhlášku!!! Za nás ANO! 

Dlouhodobě neúspěšně voláme o zrušení nevýhodné a nevyhovující smlouvy pro 

obec, vlastníka kanalizace, s provozovatelem SmVaK s.r.o. V minulosti jsme poža-

dovali, aby obec, vlastník kanalizace, si nejen v tomto případě sama spravovala vlast-

ní majetek. Tím by se dal minimálně garantovat stav, který je běžný u obcí, které si 

spravují kanalizaci sami (mají stočné pod 20,-Kč/m3), že by se aktuální stočné pro 

občany nemuselo zvyšovat několik let. Jak vidíte, tak Vás nestrašíme nějakým ex-

trémním zdražováním, na základě propočtů provozovatele kanalizace hospodařící 

s mil. zisky, jak to zde provádějí jiní. A to jen proto, aby si nesmyslně odůvodnili 

odmítnutí příjmu obce 1,3 mil. Kč!!! Tato odmítnutá částka se mohla využít napří-

klad na jednorázové podpory obce pro trvale bydlící občany obce (částí), na vybudo-

vání domácích čističek (cca u 40 RD), kteří nemají možnost se napojit na obecní ka-

nalizaci, ve výši cca 30 – 35 tis. Kč! 

Sdělení od zastupitelů SNK Pavla Skály a Aloise Šimčíka. 

 



Strana 21 

LEDEN 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

LEDEN 2021 

 

 

 
PODĚKOVÁNÍ ZA POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ 

 
V pondělí 14. 12. 2020 jsme se  

naposledy rozloučili s panem 

 

JAROSLAVEM HUDCEM,  
 

který nás opustil náhle ve věku 60 let. 
 

Děkujeme všem, kteří se s našim otcem, manže-

lem, dědečkem, strýcem a bratrem přišli rozloučit. 

Děkujeme za slova útěchy i květinové dary. Za účast děkujeme paní sta-

rostce Taťáně Svobodové. Za velmi důstojné rozloučení děkujeme také 

hasičům ze Světlé Hory a Suché Rudné, mezi kterými prožil více než 30 

let svého života. Slova rozloučení zaslali také hasiči Čechy pod Kosířem.    

 

ČEST JEHO PAMÁTCE! 

 

Manželka  Jana,  

synové Michal, Jaroslav a dcera Růžena s rodinami 
 

bratři Petr, Zdeněk, Vlastimil a sestra Valtraud Janušová s rodinami. 
 

 

 

Řekli si své ANO 
Jiří Vrábel a Petra Metelková, oba z Bruntálu 

Penzion Holzberg 



Strana 24 

LEDEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  leden oslaví  

svá životní jubilea 
 

89 let Anežka Vaculíková, Světlá 

88 let Marie Hošková, Dětřichovice 

81 let Vratislav Panáč, Dětřichovice 

76 let Marie Holků, Světlá 

75 let Helena Rapantová, Světlá 

75 let Jaroslava Strižová, Suchá Rudná 

74 let Jarmila Hynková, Světlá 

74 let Květoslava Hirschlerová, Světlá 

72 let Marta Rumpová, Světlá 

72 let Božena Brežáková, Světlá 

71 let Stanislav Orság, Světlá 

71 let Pavel Hadraba, Podlesí 

71 let Jan Kovařík, Světlá 

65 let Anna Dobošová, Světlá 

65 let Josef Hromádko, Světlá 

65 let Anna Maňásková, Podlesí 

 

Přivítali jsme 
Dominik Jeništa, Světlá 
 

 Z našeho středu navždy  odešli 
Jaroslav Hudec, Světlá 
Milan Šmatlák, Světlá 

 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2021,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. ledna 2021 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 20.1.2021 v  15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je v pondělí 25.ledna 2021 v 16:00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

